
SHUTTLE-PLAN

BUSLINIEN

Mehr als 70 Unternehmen und 120 Berufe aus den Bereichen: 
Duales Studium, Wirtschaft, 
Industrie, Soziales, Handwerk,  
Verwaltung, Technik

Medienpartner

Im Stadtgebiet Roth. Keine Anmeldung erforderlich.
Freier Eintritt. Kostenloser Bus-Shuttle.

ausbildung-roth.de/nda

SHUTTLE-PLAN

Hinweis:
Während der Veranstaltung „Nacht der Ausbildung“ werden von der Stadt Roth und/oder den beteiligten 
Unternehmen Foto- und Filmaufnahmen zu Zwecken der Öffentlichkeitsarbeit gemacht.

Impressum:
Herausgeber: Stadt Roth, Kirchplatz 4, 91154 Roth 
Gestaltung: brandt zwei, www.brandtzwei.de

Welcher Beruf passt zu dir? Komm zur Nacht der 
Ausbildung nach Roth und finde heraus, was dir gefällt. 
Gewinne Einblicke in Unternehmen und knüpfe Kontakte 
direkt vor Ort. In dieser Nacht bekommst du alle Infos  
zu Ausbildungsberufen, dualen Studiengängen, 
Freiwilligendienste und Praktika. Lass dich mit viel Spaß 
inspirieren und finde die Ausbildung, die du dir wünschst. 

Alle Informationen zur Veranstaltung  
und allen teilnehmenden Unternehmen unter  
www.ausbildung-roth.de/nda.

 
Folgt uns und bleibt auf dem neuesten Stand: 

  instagram.com/nachtderausbildungroth 
  facebook.com/nachtderausbildungroth

KARRIERE MIT LEHRE!

Buslinie 2
A Städtlerstraße/Bayka 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45

B Hasenbühl/Nutrichem 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:17 20:32 20:47

C Fuggerstraße 10/O. Lux 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22 20:37 20:52

D Drahtziehrstraße/Iden &  
Mangelberger 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55

E Bortenmacherstraße/  
Emil Frey Auto Fiegl 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:11 20:26 20:41 20:56

F Kühne + Vogel/Lorenz & Kollegen 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57 20:12 20:27 20:42 20:57

G Gildestraße 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:14 20:29 20:44 20:59

H Leoni 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22 20:37 20:52 21:07

A Städtlerstraße/Kindergarten 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:14 20:29 20:44 20:59 21:14

Fährt weiter als Linie 1 Richtung Landratsamt / Bildungszentrum Kreisklinik

Buslinie 1
A Städtlerstraße/Kindergarten 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45

I Schloss Apotheke  15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:33 20:48

J Marktplatz 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50

K Kläranlage Roth 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55

L Bahnhof Roth 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00

M Landratsamt/Bildungsz. Kreiskl. 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50 21:05

A Städtlerstraße/Bayka 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10

Fährt weiter als Linie 2 Richtung Leoni

B

J

C

H

I

L

K

F

G

M

A

E

D



Teilnehmende Unternehmen und Standorte/Haltestellen

Unter diesem QR-Code findest du alle weiteren Informationen  
zu allen teilnehmenden Unternehmen, die dort angebotenen 
Ausbildungsberufe, den genauen Unternehmensstandort, den 
Shuttle-Plan sowie das Teilnahmezertifikat und Unterlagen für 
die Vor- und Nachbereitung in den Schulen.

Scanne mich für  
weitere Infos.

A Städtlerstraße
A1 Bayerische Kabelwerke AG   

B&L Kälte-Klimatechnik GmbH & Co. KG 
Deichmann SE 
HTI Gienger KG 
Metallbau Modi GmbH 
Metallbauer Innung Mittelfranken Süd 
OrgaCard Siemantel & Alt GmbH 
Regens Wagner Zell  
SCHLENK Gruppe

A2 Rummelsberger Diakonie e. V. - Auhof 
Fachschule für Heilerziehungspflege/-hilfe Ebenried

A3 Sparkasse Mittelfranken-Süd

B Hasenbühl
B NUTRICHEM DIÄT + PHARMA GmbH

C Fuggerstraße
C1 O. LUX GmbH & Co. 

burgbad GmbH 
Handwerkskammer für Mittelfranken 
Hans Henglein & Sohn GmbH

D Drahtzieherstraße
D1 Mangelberger Elektrotechnik GmbH  

Agentur für Arbeit Roth 
Breit Formenbau KG

D2 Iden Nürnberg GmbH 
alfatec GmbH & Co. KG 
HANKE - Kreatives Handwerk 
toolcraft AG

E Bortenmacherstraße
E1 Emil Frey Auto Fiegl Roth 

DEMA Präzisionsteile GmbH 
FUCHS Fertigteilwerke Süd GmbH  
IVT GmbH & Co. KG

E2 Richard Bergner Holding GmbH & Co. KG 
Aichinger GmbH 
ITG Süd KG  
Sill Optics GmbH

F Kühne + Vogel/Lorenz & Kollegen
F1 Kühne+Vogel  

Prozessautomatisierung Antriebstechnik GmbH  
F2 Lorenz & Kollegen Steuerberatungsg. mbH   

HSM Stahl- und Metallhandel GmbH 
Nürnberg Gummi Babyartikel GmbH & Co. KG 
InfoTip Service GmbH 
Intellity GmbH

G Gildestraße
G1 Autohaus Waldmüller GmbH & Co. KG 

CG TEC GmbH 
Christoph Fuchs GmbH 
Gienger & Funk KG

G2 Richard Bergner Holding GmbH & Co. KG 
Aichinger GmbH 
ITG Süd KG  
Sill Optics GmbH

H LEONI
H1 LEONI Kabel GmbH   

Bewerbungstraining - Arbeitskreis SchuleWirtschaft 
Enno Roggemann GmbH & Co. KG  
Friedrich Hofmann Betriebsgesellschaft mbH 
Gilch Gärten GmbH & Co KG 
IHK Nürnberg für Mittelfranken 
inTime Express Logistik GmbH 
Kälte-Aktiv Team GmbH 
Omega Sorg GmbH 
paperdrive GmbH

I Schloss Apotheke 
I1 Stadt Roth (inkl. Bauhof Roth) 

Gustav Biedenbacher Garten- und Landschaftsbau GmbH 
Justizbehörden Bayern - Amtsgericht Schwabach  
Stadtwerke Roth 
Treukontax GmbH (abgesagt) 
VR-Bank Mittelfranken Mitte eG

I2 Sparkasse Mittelfranken-Süd

J Marktplatz
J1 AOK Bayern  

DIAKONEO Berufliches Schulzentrum Neuendettelsau
J2 Bayer. Landespolizei, Polizeiinspektion Schwabach
J3 Bundespolizei
J4 Bundeswehr – 

Karriereberatung der Bundeswehr Nürnberg
J5 Hauptzollamt Nürnberg
J6 B&K Emergency Training (im Marktplatzcentrum)

K Kläranlage Roth
K1 Kläranlage Roth

L Bahnhof Roth  (Keine Aussteller)

M Landratsamt Roth/Bildungsz. Kreisklinik
M1 Bildungszentrum für Pflegeberufe der Kreisklinik Roth 

AWO KV MFRS e.V. / AWO Soziales Kompetenz-Zentrum 
Hilpoltstein & AWO Pflegeheim Petersgmünd 
Kreisklinik Roth 
DP Steuerberatungsgesellschaft mbH (abgesagt) 
Diakoneo KdöR - Berufsfachschule für Pflege und  
Altenpflegehilfe 
Reiter HG Geiger Kunststofftechnik

M2 Landratsamt Roth 
BDS Bund der Selbständigen Ortsverband Wendelstein 
Deutsche Post AG - Zustellstützpunkt Roth

Buslinie 1 Buslinie 2


